CÀMAHA
MUN lü lp&,1
D§ At,tÀpoLl§

Alex Martins

REQUERIMENT0 No ...... de ....,...de março de 2025.

Vereador AIex Martins

Requer encaminhamento de ofÍcio à Secretaria

Municipal de Obras, Meio AmbienÍe e Serulços

lJrbanos, solicitando a limpeza e desoÓsÍrução

do Bueiro, no endereço sito à Rua Bandeirante

SebasÍiâo Marinho, Qd.31 Lt.27, Bairro JundiaÍ,

Cep.75.113-135.

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de Anápolis.

Requeiro, nos termos do art. 136, lnciso l, do Regimento lnterno, quesejaenviado

ofício à Secretaria Municipal de Obras, Meio Ambiente e Serviços Urbanos, solicitando a limpeza

e desobstrução do Bueiro, no endereço sito à Rua Bandeirante Sebastiâo Marinho, Qd.31 1t.27,

Bairro Jundiaí, Cep. 75.113-135.

JUSTIFICATIVA

O requerimento em tela se dá em razáo do atual estado do bueiro, especialmente

durante este período de chuvas, A presença de resíduos no local compromete o escoamento

adequado das águas, podendo levar à obstrução da drenagem. A limpeza do bueiro é essencial

para garantir que materiais sólidos não bloqueiem a passagem das águas pluviais, evitando

alagamentos e danos à infraestrutura. A ação de manutenção e limpeza visa assegurar a

funcionalidade do sistema de drenagem e prevenir possíveis transtornos para a populaçã0.

Câmara Municipal de Anápolis, 31 de março de 2025.